
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

N. 36 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2018/2020 (ART. 175 COMMA 2 E 3 LETT. A) D. LGS 267/2000.

DEL 03.09.2018

L’anno duemiladiciotto  addì tre del mese di settembre alle ore  19,40 nella sala delle adunanze consiliari del 
Comune, a seguito di avviso di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio in data 28/08/2018 prot. 
11372, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria ed in prima convocazione.

Presiede la seduta Pasquale Pedditzi nella sua qualità di Presidente del Consiglio e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i Signori:

Fadda Mario X

Contini Gregorio X

Corona Francesca X

Farci Basilio X

Fogli Ennio X

Ghironi Sebastiano X

Melis Antonio X

Melis Elisabetta X

Moderana Debora X

Mudu Gianluca X

Pedditzi Pasquale X

Perra Mariangela X

Pinna Saverio X

Serra Francesco X

Serra Giovanna Maria X

Uccheddu Maria Rita X

Usala Antonina X

14 3Totali:

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

P A P A

8

9

16

17

Partecipa il  Vicesegretario Comunale   Enrico Ollosu.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto sopraindicato.

X

X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno 
espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:



 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

PREMESSO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020 secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

VISTE le note pervenute dai diversi Servizi con le quali si richiedono variazioni al Bilancio  di Previsione di 
entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa  prevista dall’art. 175 comma 1,2 e 3 del 
D.Lgs 267/2000 (allegati alla presente deliberazione);   

VERIFICATA  la necessità di apportare variazioni al Bilancio Previsione finanziario 2018/2020, annualità 
2018, sia nella parte entrata che nel correlato programma di spesa, ai fini di poter adeguare gli stanziamenti e 
garantire la corretta applicazione dell’articolo 7 del Dlgs n. 118/2011; 

RICHIAMATO  l’art. 175 commi 1, 2 e 3,  del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO  il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 
apportare al Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020 del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.     83.761,66  

CA €.     83.761,66  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.          0,00 

CA  €.          0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.       127.904,33 

CA  €.       127.904,33 

Variazioni in diminuzione 
CO €.      44.142,67  

CA €.      44.142,67  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.       127.904,33 €.       127.904,33 

TOTALE  CA €.       127.904,33 €.       127.904,33 
 

ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.     33.150,00  

CA €.     33.150,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.          0,00 

CA  €.          0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.     33.150,00 

CA  €.     33.150,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.      0,00  

CA €.      0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.     33.150,00 €.     33.150,00 
TOTALE  CA €.     33.150,00 €.     33.150,00 

 

DATO ATTO  del permanere degli Equilibri di Bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

ACQUISITO  agli atti il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi 
dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 



RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO  il parere espresso dal Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa 
della presente deliberazione; 

ACQUISITO,  il parere favorevole del Revisore Unico (verbale n. 30 prot. 11327 del 27.08.2018), allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

-  il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

UDITO: 

� l’illustrazione della proposta inerente la presente deliberazione da parte del Sindaco;  

� la discussione che viene riportata in sintesi nel verbale della presente seduta al quale si rinvia; 

- le seguenti dichiarazioni di voto: 

� il Consigliere Contini Gregorio, il quale in qualità di rappresentante del Gruppo Consiliare Casa 
Comune – “Movimento Marese”, annuncia il voto contrario; 

� il Consigliere Usala Antonina, la quale in qualità di rappresentante del Gruppo Consiliare “Prima 
Maracalagonis”, annuncia il voto favorevole;  

� il Presidente del Consiglio, il quale, dopo aver accertato che non vi sono ulteriori dichiarazioni di 
voto da parte dei Consiglieri, propone di passare alla votazione 

Con votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 (Fogli Ennio – Melis 
Elisabetta – Serra Francesco), astenuti n. 0, votanti n. 14, favorevoli n. 11, contrari n. 3 (Contini Gregorio – 
Corona Francesca – Mudu Gianluca). 

DELIBERA  

DI   DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI APPORTARE  al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 2 e 3 lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.     83.761,66  

CA €.     83.761,66  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.          0,00 

CA  €.          0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.       127.904,33 

CA  €.       127.904,33 

Variazioni in diminuzione 
CO €.      44.142,67  

CA €.      44.142,67  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.       127.904,33 €.       127.904,33 

TOTALE  CA €.       127.904,33 €.       127.904,33 
 
 
 



ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.     33.150,00  

CA €.     33.150,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.          0,00 

CA  €.          0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.     33.150,00 

CA  €.     33.150,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.      0,00  

CA €.      0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.     33.150,00 €.     33.150,00 
TOTALE  CA €.     33.150,00 €.     33.150,00 

 
DI DARE ATTO  del permanere: 

a. degli Equilibri di Bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in 
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

b. degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio; 

DI INVIARE  per competenza la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 216, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

DI DARE ATTO  che il Responsabile del Servizio Economico Finanziario provvederà ad adottare gli atti 
conseguenti alla presente Deliberazione; 
 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 (Fogli Ennio – Melis 
Elisabetta – Serra Francesco), astenuti n. 0, votanti n. 14, favorevoli n. 11, contrari n. 3 (Contini Gregorio – 
Corona Francesca – Mudu Gianluca). 

DELIBERA 

di  rendere la presente, con separata votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

-prospetti variazioni di bilancio  
-prospetti variazione al PEG 
-prospetti variazione entrata spesa per Tesoreria 
-Richieste variazioni al bilancio responsabili Servizio 
-Parere Revisore 

 

 
 



Il Vicesegretario Comunale

F.to  Pasquale Pedditzi F.to  Enrico OLLOSU

Il Presidente

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 27/08/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 27/08/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

Maracalagonis, li 27/08/2018 Il Segretario Comunale

 Enrico Ollosu

Maracalagonis, lì 10/09/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n.2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 10/09/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.218 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 12091 del 10/09/2018);

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   03/09/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 10/09/2018 Il Vicesegretario Comunale

F.to  Enrico Ollosu

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 10/09/2018



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 36 DEL  03/09/2018
E 1 1 2018 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 70.545,66

E 325 2 2018 3.0102.00 RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA` -  DIRITTI 7.716,00

E 345 1 2018 3.0102.00 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 5.500,00

TOTALE ENTRATA 83.761,66

U 1106 9 2018 01.01.1.03 TRATTAMENTO FINE MANDATO SINDACO 6.510,94

U 1230 2 2018 01.02.1.04 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI TRASFERIMENTI - SERVIZI TECNICI 3.150,00

U 1231 1 2018 01.02.1.04 DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA MINISTERIALE 7.716,00

U 1415 1 2018 01.04.1.09 RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 10.000,00

U 1821 1 2018 20.01.1.10 FONDO DI RISERVA -6.500,00

U 1824 10 2018 01.11.1.04 CONTRIBUTO PER RIQUALIFICAZIONE DELLE FACCIATE DEGLI EDIFICI -33.150,00

U 3108 3 2018 03.01.1.03 ALTRI BENI DI CONSUMO - ACQ. BENI POLIZIA MUNICIPALE -700,00

U 3110 1 2018 03.01.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 700,00

U 7117 4 2018 07.01.1.03 MANIFESTAZIONI TURISTICHE IMPOSTA DI SOGGIORNO 5.792,67

U 7117 5 2018 07.01.1.03 PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO IMPOSTA DI SOGGIORNO -792,67

U 7133 5 2018 07.01.1.03 SERVIZI TURISTICI SOCIO SANITARI - IMPOSTA DI SOGGIORNO -3.000,00

U 10140 1 2018 12.01.1.03 ONERI AFF.PREST. SOCIO-SANITARIE RIABILIT.NE SERVIZI RESIDENZIALI E SEMIRES. EROGATI IN FAVORE DI PERS.NON 23.966,63

U 10468 4 2018 12.05.1.04 INTERVENTI PREVISTI L. 162/98 PER LA NON AUTOSUFFICIENZA " RITORNARE A CASA" - FONDI AVANZO VINCOLATO 40.068,09

U 28050 50 2018 10.05.2.02 SISTEMAZIONE SEGNALETICA ORIZZ.LE E VERT.LE 30.000,00

TOTALE USCITA 83.761,66

Pag. 127/08/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2019 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 36 DEL  03/09/2018
E 345 1 2019 3.0102.00 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 33.150,00

TOTALE ENTRATA 33.150,00

U 28050 50 2019 10.05.2.02 SISTEMAZIONE SEGNALETICA ORIZZ.LE E VERT.LE 33.150,00

TOTALE USCITA 33.150,00

Pag. 127/08/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 36 DEL 03/09/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO E FPVCOD BIL

E 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 0,00 70.545,66

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 70.545,66

0.0000 TOTALE AVANZO E FPV 0,00 70.545,66 0,00 70.545,66

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 325 2 RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA` -  DIRITTI 7.000,00 7.716,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

0,00 14.716,00

E 345 1 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 25.000,00 5.500,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 30.500,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 32.000,00 13.216,00 0,00 45.216,00

TOTALE ENTRATA 32.000,00 83.761,66 0,00 115.761,66

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1106 9 TRATTAMENTO FINE MANDATO SINDACO 0,00 6.510,94

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 6.510,94

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 0,00 6.510,94 0,00 6.510,94

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1230 2 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI TRASFERIMENTI - SERVIZI TECNICI 0,00 3.150,00

C002 SERVIZIO URBANISTICA

0,00 3.150,00

U 1231 1 DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA MINISTERIALE 24.200,00 7.716,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

0,00 31.916,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 24.200,00 10.866,00 0,00 35.066,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1415 1 RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 8.000,00 10.000,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 18.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 8.000,00 10.000,00 0,00 18.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 127/08/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 36 DEL 03/09/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1824 10 CONTRIBUTO PER RIQUALIFICAZIONE DELLE FACCIATE DEGLI EDIFICI 50.000,00 0,00

C002 SERVIZIO URBANISTICA

-33.150,00 16.850,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 50.000,00 0,00 -33.150,00 16.850,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3108 3 ALTRI BENI DI CONSUMO - ACQ. BENI POLIZIA MUNICIPALE 1.000,00 0,00

C003 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

-700,00 300,00

U 3110 1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI PREST.SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 500,00 700,00

C003 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

0,00 1.200,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 1.500,00 700,00 -700,00 1.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7117 4 MANIFESTAZIONI TURISTICHE IMPOSTA DI SOGGIORNO 17.000,00 5.792,67

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

0,00 22.792,67

U 7117 5 PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO IMPOSTA DI SOGGIORNO 15.000,00 0,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

-792,67 14.207,33

U 7133 5 SERVIZI TURISTICI SOCIO SANITARI - IMPOSTA DI SOGGIORNO 7.000,00 0,00

DE00 SETTORE DEMOGRAFICO

-3.000,00 4.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 39.000,00 5.792,67 -3.792,67 41.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28050 50 SISTEMAZIONE SEGNALETICA ORIZZ.LE E VERT.LE 16.100,00 30.000,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 46.100,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 16.100,00 30.000,00 0,00 46.100,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10140 1
ONERI AFF.PREST. SOCIO-SANITARIE RIABILIT.NE SERVIZI RESIDENZIALI E SEMIRES. EROGATI 
IN FAVORE DI PERS.NON AUTOSUFFICIENTI -FONID RAS CAP.EE. 280.3 157.000,00 23.966,63

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 180.966,63

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 157.000,00 23.966,63 0,00 180.966,63

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10468 4 INTERVENTI PREVISTI L. 162/98 PER LA NON AUTOSUFFICIENZA " RITORNARE A CASA" - FONDI 
AVANZO VINCOLATO 0,00 40.068,09

C007 RESPONSABILE SERVIZIO SOCIO CULTURALE

0,00 40.068,09

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 40.068,09 0,00 40.068,09

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1821 1 FONDO DI RISERVA 35.823,26 0,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

-6.500,00 29.323,26

Pag. 227/08/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 36 DEL 03/09/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 35.823,26 0,00 -6.500,00 29.323,26

TOTALE USCITA 331.623,26 127.904,33 -44.142,67 415.384,92

44.142,67-44.142,67DIFFERENZE

Pag. 327/08/2018 - OLLOSU.E



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 36 DEL 03/09/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 345 1 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARI 10.000,00 33.150,00

C001 SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

0,00 43.150,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 10.000,00 33.150,00 0,00 43.150,00

TOTALE ENTRATA 10.000,00 33.150,00 0,00 43.150,00

USCITA
10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28050 50 SISTEMAZIONE SEGNALETICA ORIZZ.LE E VERT.LE 0,00 33.150,00

LP10 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

0,00 33.150,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 33.150,00 0,00 33.150,00

TOTALE USCITA 0,00 33.150,00 0,00 33.150,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 127/08/2018 - OLLOSU.E



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 36 P del 03/09/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

309.682,78 0,00 0,00 309.682,78

776.734,92 0,00 0,00 776.734,92

0,00 70.545,66 0,00 70.545,66

Fondo iniziale di cassa 5.599.962,24 70.545,66 0,00 5.670.507,90

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.599.847,39

314.340,00 13.216,00

13.216,00

0,00

0,00

327.556,00

2.613.063,39

2.285.627,39 2.285.627,39

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.894.025,51

439.799,12 13.216,00

13.216,00

0,00

0,00

453.015,12

2.907.241,51

2.455.805,51 2.455.805,51

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

6.187.545,90

13.299.978,350,0083.761,66

83.761,66 0,00 23.953.321,14

6.187.545,90

13.216.216,69

23.869.559,48

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 03/09/2018 n. 36  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.795,83

139.799,32

172.645,50

6.510,94

6.510,94

0,00

0,00

19.795,83

146.310,26

179.156,44

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 172.645,50

139.799,32 6.510,94

6.510,94

0,00

0,00

146.310,26

179.156,44

19.795,83 19.795,83

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

238.333,14

594.614,47

786.019,15

10.866,00

10.866,00

0,00

0,00

238.333,14

605.480,47

796.885,15

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 786.019,15

594.614,47 10.866,00

10.866,00

0,00

0,00

605.480,47

796.885,15

238.333,14 238.333,14

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

248.331,10

188.603,59

436.324,69

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

248.331,10

198.603,59

446.324,69

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 436.324,69

188.603,59 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

198.603,59

446.324,69

248.331,10 248.331,10

Programma 11 Altri servizi generali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

46.100,22

412.953,40

411.271,88

0,00

0,00

-33.150,00

-33.150,00

46.100,22

379.803,40

378.121,88

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 453.164,09

452.953,40 0,00

0,00

-33.150,00

-33.150,00

419.803,40

420.014,09

47.992,43 47.992,43

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.700.761,04

2.039.397,56 27.376,94

27.376,94

-33.150,00

-33.150,00

2.033.624,50

2.694.987,98

756.833,33 756.833,33

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.294,57

261.254,52

267.429,09

0,00

0,00

0,00

0,00

6.294,57

261.254,52

267.429,09

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.554,09

263.129,52 0,00

0,00

0,00

0,00

263.129,52

270.554,09

7.544,57 7.544,57

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 330.402,39

291.977,82 0,00

0,00

0,00

0,00

291.977,82

330.402,39

9.696,27 9.696,27

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.176,13

39.000,00

45.176,13

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

6.176,13

41.000,00

47.176,13

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 45.176,13

39.000,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

41.000,00

47.176,13

6.176,13 6.176,13

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 45.176,13

39.000,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

41.000,00

47.176,13

6.176,13 6.176,13

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

113.876,58

163.009,50

237.626,58

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

113.876,58

193.009,50

267.626,58

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 765.468,01

629.031,40 30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

659.031,40

795.468,01

177.759,27 177.759,27

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 765.468,01

629.031,40 30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

659.031,40

795.468,01

177.759,27 177.759,27

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

111.789,60

456.908,90

568.698,50

23.966,63

23.966,63

0,00

0,00

111.789,60

480.875,53

592.665,13

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 568.698,50

456.908,90 23.966,63

23.966,63

0,00

0,00

480.875,53

592.665,13

111.789,60 111.789,60

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

519.075,12

1.943.402,69

2.437.587,81

40.068,09

40.068,09

0,00

0,00

519.075,12

1.983.470,78

2.477.655,90

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.437.587,81

1.943.402,69 40.068,09

40.068,09

0,00

0,00

1.983.470,78

2.477.655,90

519.075,12 519.075,12

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.587.767,49

2.853.460,59 64.034,72

64.034,72

0,00

0,00

2.917.495,31

3.651.802,21

759.196,90 759.196,90

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

35.823,26

68.323,26

0,00

0,00

-6.500,00

-6.500,00

0,00

29.323,26

61.823,26

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 68.323,26

35.823,26 0,00

0,00

-6.500,00

-6.500,00

29.323,26

61.823,26

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 68.323,26

118.345,10 0,00

0,00

-6.500,00

-6.500,00

111.845,10

61.823,26

0,00 0,00

2.398.188,81

13.299.978,35

15.502.200,02

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-39.650,00123.411,66

123.411,66 -39.650,00

2.398.188,81

13.216.216,69

15.418.438,36

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 36 P del 03/09/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

208.540,00 33.150,00

0,00

0,00

0,00

241.690,00

0,00

2.285.627,39 2.285.627,39

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

270.540,00 33.150,00

0,00

0,00

0,00

303.690,00

0,00

2.455.805,51 2.455.805,51

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

6.187.545,90

11.219.600,020,0033.150,00

0,00 0,00 0,00

6.187.545,90

11.186.450,02

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 03/09/2018 n. 36  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

113.876,58

222.297,91

0,00

33.150,00

0,00

0,00

0,00

113.876,58

255.447,91

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

604.819,04 33.150,00

0,00

0,00

0,00

637.969,04

0,00

177.759,27 177.759,27

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

604.819,04 33.150,00

0,00

0,00

0,00

637.969,04

0,00

177.759,27 177.759,27

2.398.188,81

11.219.600,02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0033.150,00

0,00 0,00

2.398.188,81

11.186.450,02

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.


















